Timore judiciorum Dei semper mœstus, & pavidus apparebat.

Ut alios Prior in humilitate instrueret, quid dicere solebat.

Caritas erga Deum.

Ejus sermones, & prædicationes quæ essent.

Audientes novis in Deum fervoribus excitati recedebant.

Sclopus quo aggreditur in Crucifixum mutatur.

Ejus Socio præcipit ut prodigium celaret usque ad annos 30. Desiderium Martyrii.

Caritas erga Proximum.

Mulierem a peccandi consuetudine revocat. Adolescentulam ne caderet à Deo obtinuit.

Mendicos quoscumque sibi obvios in Monasterio quamvis inope reficiebat.

Peste extinctos, quos per vias, & Montes invenisset sepeliebat.

In Xenodochiis, & Domibus agrorum sæpe invisens, plures impositione manuum, & oratione sanavit.

Morti proximo sanitatem prædicit, eamque paulo post recuperat.

Sedandis odiis incubit. In carcere detentus, aut morti addictus, aut modo, & suaviter liberat.

Pedester Occidentalem Indiam petit.

Hispalim novam ingressus gravissime lœsum à cadente ponderosa trochlea sanatur.

Evangelizans diversis Indorum Populis pluramirabilia pertravit.

Loquens sua lingua hispana intelligebatur ab Indis.

Semper pedibus incedens, ac sustinens famem, sitim, æstum, & frigora, suum cursum consummabat.

Socio vulnus in capite curavit. Ab ipso delertus misere vitam transegit, sic ut ei S. prædicerat.

Tigres, aliaque feras signo Crucis mites reddidit.

Quid Carthagenæ in Concionando egerit, & sustinuerit.

Tubaram suis Concionibus ad Religionem Catholicam convertit.

Dæmonem merito habitu ab his laboribus dehortantem detegit, & ab ira cogit.

Indi testimonium de Baptismate dato ejus filio.

Quanta fuerit fama Sanctitatis apud illas gentes. Ab Adultero acriter reprehensus armis

§. 14. In sedandis odiis, & reconciliandis animis magnopere etiam hujus viri charitas enituit, in carcere etiam detentis, aut morte addictis, ope, & auxilio non deerat, quorum plures è miseris, & iniustis vexationibus miro modo, & suaviter liberavit.

§. 15. His Dei, & proximi amoris ardoribus incensus in terram alienigenarum gentium vere sapiens pertransire decrevit, ut Indorum Animas Deo lucraretur, a quo nec Amicorum, vel fratrum, aut Sororum artibus, precibus, vel lacrymis dimoveri potuit, omnibus enim magna cum animi submissione non sine fletibus valedicens pedestre iter occidentalem Indiam versus arripuit, & Hispalim novam ingressus omnibus ædificationi, solatio, & auxilio in opportunitatibus fuit; in qua sui Ordinis Religioſum a cadente ponderosa trochlea gravissime læsum, vulnere aqua loto sic sanitatis pristina restituit, ut postmodum mirantibus cunctis, ne vestigium quidem cicatricis apparuerit. Appulit ad Carthagenæ Portum ibique in Conventu S. Josephi sui Ordinis habitavit, & inde ad diversos Indorum Populos missus evangelizavit, incolentibus scilicet Tubaram, Cipacoam, Paluatam, Monpoix, Seram, Sanctæ Marthæ, Turcarum, Tenorifem, & aliis, ibique plura, & mirabilia pertravit.

§. 16. Orationibus à Deo obtinuit, ut lingua sua Hispana, in qua natus erat evangelizando absque interprete intelligeretur ab Indis. Vigiliis, sitim, famem, æstum, & frigora, in hoc Apostolico Ministerio ferens, semper pedes incedens, & sæpe æger cursum suum cum Apostolo consummare gestiebat. Socium quandoque habuit rudem moribus, cui non sine miraculo mortale vulnus in capite curaverat, quin etiam præter expectationem, ut ei subveniret apparuit Arbor pomifera, fonsque ad radicem scaturivit, ut illum recrearet, & convivaret, qui postea eum inurbane defrensus, misere sicut ei vir Dei prædixerat, reliquum vitæ tempus, & finem consumpsit.

§. 17. Visus est etiam sæpe in itinere à via secedens flagellis se cadere. Pluries obvias habuit Tigres, aut alias Feras, quæ signo Crucis ab eo mites reddita, itinerantibus illælis relictis alio iter arripiebant.

§. 18. Carthagenæ Concionator deputatus in Quadragesima, ut ei mos erat, visus fuit duriora corda emollire, & auditores non nisi compunctos, & amare flentes dimittere. Rapiebat audientium mentes, neque enim hominis, sed Angeli spiritum verba ejus redolebant. Contumeliosis propter hæc à carnalibus, ac etiam probris, & irrisionibus appetitus gaudebat, quod pro nomine JESU talia pati dignus haberetur.

§. 19. Tubaram à Superiore missus, ut Gentes illas Dei cognitione imbueret, & Sanctæ Ecclesiæ Sacramentis initiaret: Omnibus illius loci infidelibus orationibus, jejunii, flagellationibus, & aliis pœnis, à Domino conversionis gratiam obtinuit, quam per conciones ipsius Dominus Noster exequi dignatus est. Dæmonem ibi merito habitu ab his laboribus dehortantem detegit, & ululantem abire coegit. Infantem (quæ fuit primus quem Sacro fonte abluvit) ab Indo quamvis Idololatra delatum Michaellem appellavit, ipsomet Indo palam testante se ab Angelo Domini admonitum consecuturam eum cum Baptismo salutem æternam, & ad hoc ipsum B. Ludovicum à Deo illum directum fuisse. Idolorum etiam tægueria succendi curavit, & tanta sanctitatis ejus fama apud barbaras illas Gentes invaluit, ut plurimos ex illis furentes in quendam Ministrum (sola præsentia tumultum sedando) detinuerit. Publicum etiam ibi adulterum quamvis potentem acriter reprehendit;

a quo postea armis valide invasus mirantibus cunctis telo in terram cadente, incolumis, & intrepidus evasit.

§. 20. Nec ab hominibus solum, sed etiam a Dæmonibus in illarum gentium conversionibus plurima pertulit: præsertim apud quemdam veteranum Idolorum Sacerdotem morti proximum, quem Sacro Baptismate initiavit, & ab ipsorum immundorum spirituum infestatione fixo apud illum S. Crucis signo liberavit. Jacobum Raphaellem Frances, ex eo loco prævidit naufragum futurum, quem propterea per diem, & binas noctes natantem, & Beatiss. Virginis Sanctiss. Rosarii patrocinium assidue implorantem, salvum ad litus recepit; ubi eum propterea cum subsidii victus, & vestitus expectaverat, & a mortis instantis faucibus eripuit.

§. 21. Ab ipsis Indis visus fuit a terra in aestu elevatus, quem postmodum summa veneratione coluerunt, & abeuntem amare desleverunt; crediturque Populum illum ejus intercessione in Christi Domini fide adhuc perseverare ad cujus Hospitium in Oratorio commutatum etiam nunc, & Indi, & Hispani ad Divina beneficia ejus patrocinio impetranda accurrunt.

§. 22. His familia in Oppidis Cipacoe, & Peluati egit, ubi etiam evangelicam paupertatem servans lætus in rerum summa inopia, & volens vitam degebat, ac orationibus præter spem optatos obtinuit imbres, & Cinagam fluvium præ aquarum redundantia impervium signans Cruce aquas prout voluit, transegit. Cadentes etiam circum undique pluvia, illo Beatissimam Virginem de Rosario pie invocante, nec ipsam, nec socios attigerunt.

§. 23. Sub monte Sanctæ Marthæ Indorum accolarum circiter quindecim millia, suis prædicationibus ad fidem conversa baptizavit. Et non procul inde potentissimum venenum sibi ab Idolorum sacrificulo propinatum ebibens, post quinque dies lethale virus cum aliquot vermicibus, seu parvis serpentibus stomacho ejectis, ac incolumis magno præsentium stupore perduravit.

§. 24. Dæmones visibiliter Gentibus illis apparentes, signo Crucis, & miris modis sæpe fugavit, quibus plures alios ad fidem adduxit. In oppido Monpoix visus fuit ei genuflexo assistere Sancti Doctores Ambrosius, & Thomas de Aquino.

§. 25. In Insula Sancti Thomæ dum furentes pagani arreptis lapidibus viri Sancto necem intendant, monitus ut fugeret, constantissime renuit, solaque Divini Verbi efficacia ducentos ex Aggressoribus Jugo Christi subiecit. Quemdam ex Pegionis proceribus de salutiferæ Crucis arcano mysterio doceri cupientem repentino miraculo convertit, nam Arboris truncum ibidem toto corpore circumplexus conspicuam figuram Crucis rudi cortici mirabiliter impressit, eoque ostentum illi, tum aliis Baptismum in fide vivificæ Crucis persuasit.

§. 26. Sane vir iste Apostolicus non solum juxta promissionem S. Evangelii, quod prædicabat, in Nomine Domini Nostri Jesu Christi Dæmonia totis regionibus ejecit, serpentes infernales visibiliter incolis minaces abstulit, ac linguis novis inter Gentes locutus est, verum etiam pluries in testimonium fidei mortiferum quid bibens innoxie discrimen vitæ superavit. Indam adhuc infidelem in partu extreme periclitantem sua zona præcingi jussam una cum prole ab interitu liberavit, ipsamque jam puerperam cum Marito, propinquis, ac domesticis lavacro Sac. Baptismatis ab infidelitate mundavit.

§. 27. Navigans cum aliis in Flumine à Magdalena nuncupato irruente tempestate Navi eversa, cunctisque in aqua immersis, orans conversionem, & incolumitatem obtinuit. Pristi-

invasus telo cadente incolumis evadit. Etiam à Dæmonibus plurima invide pertulit.

Naufragante per diem, & duas noctes natantem salvum ad litus recepit.

Visus est à terra in aestu elevatus.

Abeuntem Tubaræ gentes amare deflent.

Etiam hodie in fide perseverant, & ejus Hospitium in Oratorio commutatum.

Similia egit in Oppidis Cipacoe, & Peluati.

Lætus in summa rerum inopia volens vitam degit. Fluminis impervium aquas prout voluit transegit.

Cadentes pluvia nec ipsum, nec socios attingunt.

15. m. Indos Montis S. Marthæ sua prædicatione convertit baptizavit.

Venenum propinatum ei non nocet. Dæmones visibiliter illis Gentibus apparentes signo Crucis sæpe fugavit, & inde alios plures convertit.

Ei genuflexo visus fuit assistere SS. Doctores Ambrosius, & Thomas de Aquino in Oppido Monpoix.

In Insula S. Thomæ 200. ex Aggressoribus convertit.

Procerem cum aliis repentino miraculo pariter convertit.

In eo promissio Evangelii, quod prædicabat verificatur.

Indam infidelem in partu extreme periclitantem una cum prole ab interitu liberat.

Eam deinde cum Marito, & tota familia convertit, & baptizat.

Navigans cum aliis irruente tempore navi eversa,

cunctisque in aqua immer-  
fis orans in-  
colunitatem  
obtinuit.  
Plures fan-  
tati restituit,  
& mortuam  
ad vitam re-  
vocavit.  
Obedientia  
obtentia in  
Hispanias re-  
vertitur.  
Secum navi-  
gantes signo  
Crucis à  
tempestate  
liberat.

In summa  
inopia Reli-  
giosis, quibus  
præfuit in  
Conventu S.  
Honuphrii  
nihil defuit.  
Deus ei pec-  
unias ministravit  
ad sus-  
tentationem  
pauperum.  
Item pro eis  
orans ab ima-  
gine S. Vin-  
centii Ferrer-  
ii elevatur.  
Mortificatio-  
nem, summam  
abstinentiã,  
& alia nec  
concionando,  
nec re-  
gendo dimi-  
sit.

Studia pro-  
movit.  
Subditis e-  
gredi à Clau-  
stro non per-  
misit, nisi ur-  
gente neces-  
sitate.  
Quid Offi-  
cui Cubiculi  
inscribi vo-  
luit.  
Omnia om-  
nibus erat.  
Animam sui  
Poenitentis  
in SS. gloria  
conspexit.

Sanctorum,  
& ipsius  
Christi Do-  
mini Visi-  
onibus pluries  
recreatus.

Conciones  
Quadragesi-  
maliter in-  
firmis, & na-  
turaliter im-  
potens ab-  
solvit.

Depedita  
Divinitus re-  
cuperat.

Spiritu Pro-  
phético cla-  
rus.

Congrega-  
tionem Ex-  
calceatorum  
Carmelitar.  
tunc fundatã  
prædicit bre-  
vi inter Illu-  
stiores Reli-  
giones esse  
connume-  
randam.

nam valetudinem pluribus reddidisse, & defunc-  
tam ad vitam Sanctissimi Rosarii applicatione re-  
vocasse compertum fuit.